
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв – заседание пятьдесят шестое

Р Е Ш Е Н И Е

24 мая 2018 года                                             № 628

Об индексации размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок 
за классный чин муниципальных служащих Рассказовского района и 
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в 

Рассказовском районе

Рассмотрев   проект  решения  «Об индексации размеров должностных 
окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих 
Рассказовского  района  и  должностных  окладов  лиц,  замещающих 
муниципальные  должности  в  Рассказовском  районе»,  представленный 
администрацией  района,  в  соответствии  со  статьей  134  Трудового  кодекса 
Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 4 июля 2007 года № 
223-З  «О  муниципальной  службе  в  Тамбовской  области,  учитывая 
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным 
вопросам и налогообложению,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Произвести индексацию в 1, 04 раза размеров должностных окладов 
и   ежемесячных  надбавок  за  классный  чин  муниципальных  служащих 
Рассказовского  района  и  размеров  должностных  окладов лиц,  замещающих 
муниципальные должности в Рассказовском районе.

2. Установить, что при реализации норм настоящего решения, размеры 
должностных  окладов  муниципальных  служащих  Рассказовского  района  в 
соответствии  с  замещаемыми  ими  должностями  муниципальной  службы, 
должностных  окладов  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в 
Рассказовском районе,  и размеры ежемесячных надбавок за классный чин в 
соответствии  с  присвоенными  классными  чинами  муниципальной  службы, 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу после  его  официального 



опубликования и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01 
января 2018 года. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте  сетевого  издания «ТОП 
68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)».

Глава   района
                      
                                    А.А. Поздняков

Председатель районного Совета

                                 И.А. Бузанов


